
   

 

 
DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO ZO DŇA 13.10.2023 

uzavretá v súlade s ustanovením § 536 anasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 
 v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) medzi 

 
 

Objednávateľ:  Obec Varhaňovce 
Sídlo:   Varhaňovce 56, 082 05 Varhaňovce 
Štatutárny zástupca:  Ing. René Dancák 
IČO:   00 327 956 
DIČ:   2021296717 
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN:   SK56 0200 0000 0047 1142 4254 
 
Zástupca splnomocnený:  
na rokovanie vo veciach:  

a) zmluvných: Ing. René Dancák 
b) technických: Ing. Peter Macko 
 

(ďalej len “Objednávateľ ”) 
 
a 
 
Zhotoviteľ:  L&M Gold s.r.o. 
Sídlo:  Jenisejská 45A, 040 12 Košice 
Štatutárny orgán: Marek Balog, konateľ 
Zapísaný v: OR OS Košice I, Oddiel Sro, vložka č. 54320/V 
IČO:  54 581 460 
DIČ:  2121740379 
IČDPH:  SK2121740379 
Bankové spojenie:                Všeobecná úverová banka, a.s. 
Číslo účtu:       SK55 0200 0000 0047 0054 7953 
                         
Zástupca splnomocnený:  
na rokovanie vo veciach:  

a) zmluvných:  Marek Balog 
b) technických:  Marek Balog 

 
Číslo telefónu:   +421 944 351 555 
Číslo faxu:   -  
Email:    ondrejhrasko52@gmail.com  
 
(ďalej len „Zhotoviteľ“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

Článok II. 
Východiská dodatku 

 
2.1 Zmluvné strany uzavreli dňa 13.10.2023 Zmluvu o dielo (ďalej len ako „Zmluva“), na 

 základe ktorej sa Zhotoviteľ zaviazal zrealizovať stavebné práce v rámci projektu 
financovaného z Operačného programu ľudské zdroje na predmet zákazky: „Varhaňovce – 
Komunikácie v rómskej osade – 3. etapa“, a Objednávateľ sa zaviazal zaplatiť za dodané 
stavebné práce dohodnutú cenu diela. 

2.2.  Zmluvné strany sa v súlade s Článkom XV, bod 15.5 dohodli na zmene Zmluvy spôsobom 
vymedzeným v Článku III tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „Dodatok 1“). 

2.3.  Zmluvné strany Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 13.10.2023 uzatvárajú v zmysle §18, ods. 
1, písm. e) Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov. 

2.4 Účelom dodatku je zmena bodu 17.2 nadväzujúci na článok XVII. Zmluvy. 
 
 

Článok III. 
Predmet dodatku 

 
3.1 Predmetom tohto dodatku je zmena bodu 17.2, konkrétne v článku XVII, a to nasledovne: 
 

Pôvodné znenie: 
17.2 Zmluvné strany sa dohodli, že táto Zmluva nadobúda platnosť podpísaním Zmluvy oboma 

zmluvnými stranami a účinnosť tejto Zmluvy a povinnosti z nej vyplývajúce pre jej účastníkov 
nastanú po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom že dôjde k schváleniu procesu 
verejného obstarávania zo strany poskytovateľa NFP.  

 
Objednávateľ sa zaväzuje bezodkladne informovať zhotoviteľa o týchto skutočnostiach. 
 
Nové znenie: 

17.2 Zmluvné strany sa dohodli, že táto Zmluva nadobúda platnosť podpísaním Zmluvy oboma 
zmluvnými stranami a účinnosť tejto Zmluvy a povinnosti z nej vyplývajúce pre jej účastníkov, 
nastanú dňom po dni zverejnenia tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 
vlády Slovenskej republiky v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 5a ods. 1 a 6 zákona č. 211/2000 Z.z. 
o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.  

 
Objednávateľ sa zaväzuje bezodkladne informovať zhotoviteľa o týchto skutočnostiach. 

 
Článok IV. 

Záverečné ustanovenia 
 

4.1  Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom zostávajú naďalej platné 
 a účinné. 
4.2  Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých po jeho podpise Zhotoviteľ obdrží tri 
 vyhotovenia a Objednávateľ jedno vyhotovenie. 
4.3  Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok dôkladne prečítali, jeho obsahu porozumeli, 
 predstavuje ich slobodnú a vážnu vôľu, že dodatok neuzavierajú v tiesni ani za nápadne 
 nevýhodných podmienok a na znak súhlasu tento dodatok vlastnoručne podpísali. 
4.4 Dodatok je možné meniť len formou písomných a číslovaných dodatkov, po vzájomnej dohode 

zmluvných strán. 



3 

 

4.5  Tento dodatok  nadobúda  platnosť  dňom  jeho  podpisu  štatutárnymi zástupcami oboch 
Zmluvných strán a účinnosť zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády 
Slovenskej republiky v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení 
neskorších predpisov v nadväznosti na § 5a ods. 1 a 6 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom 
prístupe k informáciám v platnom znení.  

 
 
Vo Varhaňovciach, dňa .................    V .................., dňa .................  

 

     

 

   _______________________     _______________________ 

               Objednávateľ            Zhotoviteľ 

            Ing. René Dancák                   Marek Balog 

               Starosta obce           Konateľ spoločnosti 


